FACULTAD DE CIENCIAS
SECRETARIA

Avda. de Elvas s/n
06071 BADAJOZ
TIf.- 924 289407
Fax.- 924 289408

GENIERIA QuUiMICA

RIA DE EXAMENES DE FEBRERO
s del 21 de Enero al 8 de Febrero de 2013

1R CURSO EN INGENIERIA QUIMICA

ASIGNATURA
MATEMATICAS

FUNDAMENTOS FiSICOS DE LA INGENIERIA
EXPRESION GRAFICA

EXPRESION GRAFICA (PRACTICO)

ENLACE QUIMICO Y ESTRUCTURA DE LA MATERIA
QUIMICA GENERAL

ELECTRONICA

MINERALOGIA Y QUIMICA AMBIENTAL

2° CURSO EN INGENIERIA QUIMICA

ASIGNATURA
QUIMICA INORGANICA

QUIMICA ANALITICA

ESTADISTICA Y PROGRAMACION

QUIMICA FiSICA

EXPERIMENTACION EN QUIMICA INORGANICA
EXPERIMENTACION EN QUIMICA ANALITICA

OPERACIONES BASICAS DE LA INGENIERIA
QUIMICA

AMPLIACION DE ECUACIONES DIFERENCIALES

FECHA
25/01/2013

29/01/2013
01/02/2013

FECHA
22/01/2013

24/01/2013

23/01/2013

30/01/2013

21/01/2013

HORA
10h

10h
10h

10h

HORA
10h

10h

10h

10h

AULA
4

4
205

A determinar por
el profesor

Sin alumnos
Sin alumnos
Sin alumnos

Sin alumnos

AULA
8

Departamento
Sin alumnos
Departamento
Sin alumnos

Sin alumnos
Departamento

8

Pagina 1 de 5




FACULTAD DE CIENCIAS
SECRETARIA

Avda. de Elvas s/n
06071 BADAJOZ
TIf.- 924 289407

Ex Fax.- 924 289408

GENIERIA QuUiMICA

RIA DE EXAMENES DE FEBRERO
s del 21 de Enero al 8 de Febrero de 2013

3ER CURSO EN INGENIERIA QUIMICA

ASIGNATURA
QUIMICA ORGANICA

TERMODINAMICA Y CINETICA QUIMICA APLICADAS

MECANICA DE FLUIDOS Y TRANSMISION DEL
CALOR

LABORATORIO DE INGENIERIA QUIMICA

TECNICAS EXPERIMENTALES Y
COMPUTACIONALES EN QUIMICA

EXPERIMENTACION EN QUIMICA ORGANICA

AMPLIACION DE LABORATORIO DE INGENIERIA
QUIMICA

AMPLIACION DE CALCULO NUMERICO
AMPLIACION DE FENOMENOS DE TRANSPORTE

4° CURSO EN INGENIERIA QUIMICA

ASIGNATURA
OPERACIONES DE SEPARACION

QUIMICA INDUSTRIAL

EXPERIMENTACION EN INGENIERIA QUIMICA
REACTORES QUIMICOS

ECONOMIA Y ORGANIZACION INDUSTRIAL

FECHA
01/02/2013

07/02/2013

22/01/2013

06/02/2013

FECHA
31/01/2013

04/02/2013
29/01/2013
01/02/2013
30/01/2013

HORA
16h

10h

9h

HORA
16h

16h
16h
16h
16h

AULA
11

Departamento

10

Sin alumnos

Sin alumnos

Sin alumnos

Sin alumnos

10

Sin alumnos

AULA

(>IN o> I o> B I 0)]

Pagina 2 de 5




FACULTAD DE CIENCIAS
SECRETARIA

Avda. de Elvas s/n
06071 BADAJOZ
TIf.- 924 289407
Fax.- 924 289408

NIERIA QUIMICA

IA DE EXAMENES DE FEBRERO
del 21 de Enero al 8 de Febrero de 2013

5° CURSO EN INGENIERIA QUIMICA

ASIGNATURA FECHA HORA AULA
CONTROL E INSTRUMENTACION DE PROCESOS

QUIMICOS 24/01/2013 10h 3
TECNOLOGIA DEL MEDIO AMBIENTE 05/02/2013 10h 1
PROYECTOS 29/01/2013 10h 3
DISENO DE EQUIPOS E INSTALACIONES 21/01/2013 10h 3
SIMULACION Y OPTIMIZACION DE PROCESOS .

QUIMICOS 31/01/2013 9h Edificio J.L. Sotelo
OPERACIONES BASICAS EN TECNOLOGIA DE LOS 22/01/2013 10h 3

ALIMENTOS
PROYECTO FIN DE CARRERA - - -

Pagina 3 de 5



FACULTAD DE CIENCIAS
SECRETARIA

Avda. de Elvas s/n
06071 BADAJOZ
TIf.- 924 289407

Ex Fax.- 924 289408

GENIERIA QuUiMICA

ORIA DE EXAMENES DE FEBRERO
es del 21 de Enero al 8 de Febrero de 2013

ASIGNATURAS OPTATIVAS

PRIMER CICLO

ASIGNATURA
INFORMATICA BASICA (PRACTICA)

INFORMATICA BASICA (TEORIA)
RADIACTIVIDAD

FECHA

SEGUNDO CICLO

ASIGNATURA
ANALISIS MEDIOAMBIENTAL

DETERMINACION ESTRUCTURAL
INGENIERIA DE LA REACCION BIOQUIMICA
MATERIALES EN INGENIERIA QUIMICA
METALURGIA

METODOS CONVENCIONALES DEL TRATAMIENTO
DE AGUAS

AMPLIACION DE QUIMICA ORGANICA
FUENTES DE ENERGIA

METODOS NUMERICOS APLICADOS A INGENIERIA
QuimICA

MUESTREO Y TRATAMIENTO DE MUESTRAS

PROPIEDADES DE LA SUPERFICIE DE LOS
SOLIDOS INORGANICOS

QUIMICA ORGANICA DE LOS PRODUCTOS
ALIMENTARIOS

TERMOTECNIA

FECHA
08/02/2013

08/02/2013
08/02/2013
08/02/2013
08/02/2013

08/02/2013

06/02/2013

06/02/2013

06/02/2013

30/01/2013

06/02/2013

06/02/2012

HORA

16h
16h
16h
16h
16h

16h

10h

10h

10h

16h

10h

10h

AULA

Sin alumnos
Sin alumnos

Sin alumnos

AULA
B2

10
4

Sin alumnos

4

10

Departamento

2

Pagina 4 de 5




FACULTAD DE CIENCIAS

SECRETARIA
g Avda. de Elvas s/n
B 06071 BADAJOZ

¥ | TIf.- 924 289407

Ex Fax.- 924 289408

NIERIA QUIMICA

DE EXAMENES DE FEBRERO
el 21 de Enero al 8 de Febrero de 2013

COMPLEMENTOS DE FORMACION

ASIGNATURA FECHA HORA AULA

EXPRESION GRAFICA 01/02/2013 10h 205

EXPRESION GRAFICA (PRACTICO) - 10h A determinar por
el profesor

MECANICA DE FLUIDOS Y TRANSMISION DEL 22/01/2013 on 0

CALOR

OPERACIONES BASICAS DE LA INGENIERIA 30/01/2013 Joh Departamento

QUIMICA

AMPLIACION DE LABORATORIO DE INGENIERIA ~ ~ Sin alumnos

QUIMICA

Pagina 5 de 5



