

Avda. de Elvas s/n 06071 BADAJOZ Tlf.- 924 289407 Fax.- 924 289408

INGENIERÍA QUÍMICA

1 ^{ER} CURSO EN INGENIERÍA QUÍMICA			
ASIGNATURA	FECHA	HORA	AULA
MATEMÁTICAS	25/01/2013	10h	4
FUNDAMENTOS FÍSICOS DE LA INGENIERÍA	29/01/2013	10h	4
EXPRESIÓN GRÁFICA	01/02/2013	10h	205
EXPRESIÓN GRÁFICA (PRÁCTICO)		10h	A determinar por el profesor
ENLACE QUÍMICO Y ESTRUCTURA DE LA MATERIA			Sin alumnos
QUÍMICA GENERAL			Sin alumnos
ELECTRÓNICA			Sin alumnos
MINERALOGÍA Y QUÍMICA AMBIENTAL			Sin alumnos

2º CURSO EN INGENIERÍA QUÍMICA			
ASIGNATURA	FECHA	HORA	AULA
QUÍMICA INORGÁNICA	22/01/2013	10h	8
QUÍMICA ANALÍTICA	24/01/2013	10h	Departamento
ESTADÍSTICA Y PROGRAMACIÓN			Sin alumnos
QUÍMICA FÍSICA	23/01/2013	10h	Departamento
EXPERIMENTACIÓN EN QUÍMICA INORGÁNICA			Sin alumnos
EXPERIMENTACIÓN EN QUÍMICA ANALÍTICA			Sin alumnos
OPERACIONES BÁSICAS DE LA INGENIERÍA QUÍMICA	30/01/2013	10h	Departamento
AMPLIACIÓN DE ECUACIONES DIFERENCIALES	21/01/2013	10h	8



Avda. de Elvas s/n 06071 BADAJOZ Tlf.- 924 289407 Fax.- 924 289408

INGENIERÍA QUÍMICA

3 ^{ER} CURSO EN INGENIERÍA QUÍMICA			
ASIGNATURA	FECHA	HORA	AULA
QUÍMICA ORGÁNICA	01/02/2013	16h	11
TERMODINÁMICA Y CINÉTICA QUÍMICA APLICADAS	07/02/2013	10h	Departamento
MECÁNICA DE FLUIDOS Y TRANSMISIÓN DEL CALOR	22/01/2013	9h	10
LABORATORIO DE INGENIERÍA QUÍMICA			Sin alumnos
TÉCNICAS EXPERIMENTALES Y COMPUTACIONALES EN QUÍMICA			Sin alumnos
EXPERIMENTACIÓN EN QUÍMICA ORGÁNICA			Sin alumnos
AMPLIACIÓN DE LABORATORIO DE INGENIERÍA QUÍMICA			Sin alumnos
AMPLIACIÓN DE CÁLCULO NUMÉRICO	06/02/2013	10h	10
AMPLIACIÓN DE FENÓMENOS DE TRANSPORTE			Sin alumnos

4º CURSO EN INGENIERÍA QUÍMICA			
ASIGNATURA	FECHA	HORA	AULA
OPERACIONES DE SEPARACIÓN	31/01/2013	16h	10
QUÍMICA INDUSTRIAL	04/02/2013	16h	6
EXPERIMENTACIÓN EN INGENIERÍA QUÍMICA	29/01/2013	16h	6
REACTORES QUÍMICOS	01/02/2013	16h	6
ECONOMÍA Y ORGANIZACIÓN INDUSTRIAL	30/01/2013	16h	6



Avda. de Elvas s/n 06071 BADAJOZ Tlf.- 924 289407 Fax.- 924 289408

INGENIERÍA QUÍMICA

5° CURSO EN INGENIERÍA QUÍMICA			
ASIGNATURA	FECHA	HORA	AULA
CONTROL E INSTRUMENTACIÓN DE PROCESOS QUÍMICOS	24/01/2013	10h	3
TECNOLOGÍA DEL MEDIO AMBIENTE	05/02/2013	10h	1
PROYECTOS	29/01/2013	10h	3
DISEÑO DE EQUIPOS E INSTALACIONES	21/01/2013	10h	3
SIMULACIÓN Y OPTIMIZACIÓN DE PROCESOS QUÍMICOS	31/01/2013	9h	Edificio J.L. Sotelo
OPERACIONES BÁSICAS EN TECNOLOGÍA DE LOS ALIMENTOS	22/01/2013	10h	3
PROYECTO FIN DE CARRERA			



Avda. de Elvas s/n 06071 BADAJOZ Tlf.- 924 289407 Fax.- 924 289408

INGENIERÍA QUÍMICA

AGIGNATURAGO	DT 4 TU (4 O		
ASIGNATURAS OPTATIVAS			
PRIMER CIG		1	
ASIGNATURA	FECHA	HORA	AULA
INFORMÁTICA BÁSICA (PRÁCTICA)			Sin alumnos
INFORMÁTICA BÁSICA (TEORÍA)			Sin alumnos
RADIACTIVIDAD			Sin alumnos
SEGUNDO C	ICLO		
ASIGNATURA	FECHA	HORA	AULA
ANÁLISIS MEDIOAMBIENTAL	08/02/2013	16h	B2
DETERMINACIÓN ESTRUCTURAL	08/02/2013	16h	10
INGENIERÍA DE LA REACCIÓN BIOQUÍMICA	08/02/2013	16h	4
MATERIALES EN INGENIERÍA QUÍMICA	08/02/2013	16h	7
METALURGIA	08/02/2013	16h	5
MÉTODOS CONVENCIONALES DEL TRATAMIENTO DE AGUAS	08/02/2013	16h	2
AMPLIACIÓN DE QUÍMICA ORGÁNICA			Sin alumnos
FUENTES DE ENERGÍA	06/02/2013	10h	4
MÉTODOS NUMÉRICOS APLICADOS A INGENIERÍA QUÍMICA	06/02/2013	10h	8
MUESTREO Y TRATAMIENTO DE MUESTRAS	06/02/2013	10h	9
PROPIEDADES DE LA SUPERFICIE DE LOS SÓLIDOS INORGÁNICOS	30/01/2013	16h	10
QUÍMICA ORGÁNICA DE LOS PRODUCTOS ALIMENTARIOS	06/02/2013	10h	Departamento
TERMOTÉCNIA	06/02/2012	10h	2



Avda. de Elvas s/n 06071 BADAJOZ Tlf.- 924 289407 Fax.- 924 289408

INGENIERÍA QUÍMICA

COMPLEMENTOS DE FORMACIÓN			
ASIGNATURA	FECHA	HORA	AULA
EXPRESIÓN GRÁFICA	01/02/2013	10h	205
EXPRESIÓN GRÁFICA (PRÁCTICO)		10h	A determinar por el profesor
MECÁNICA DE FLUIDOS Y TRANSMISIÓN DEL CALOR	22/01/2013	9h	10
OPERACIONES BÁSICAS DE LA INGENIERÍA QUÍMICA	30/01/2013	10h	Departamento
AMPLIACIÓN DE LABORATORIO DE INGENIERÍA QUÍMICA			Sin alumnos